domumque redire, et reditus diem videre.

Si quis autem *me* pessumdet deorum in nigro ponto,
patiar, in pectore habens sustinentem-ærumnarum animum:
jam enim valde multa passus-sum, et multa pertuli
fluctibus et bello: post illa et hoc quoque fiat.

Sic dixit; sol vero occidit et tenebræ supervenerunt:
profecto autem hi in-secessu speluncæ cavæ
oblectabantur amore, prope invicem manentes.

Quando autem mane-genita apparuit roseis-digitis Aurora,
continuo quidem lænamque tunicamque induit Ulysses:

ipsa vero candidam stolam magnam induit Nympha,
tenuem et venustam, et zonam circumposuit lumbis
pulcram, auream: capitique imposuit calyptram:
et tum Ulyssi magnanimo parabat dimissionem.

Dedit quidem ei securim magnam,abilem in manibus,

æream, utrinque acutam: atque in ipsa *erat*
manubrium perpulcrum, oleaginum, bene adaptatum:
dedit vero deinde asciam perpolitam; duxque-erat viæ
insulæ ad extremam-oram, ubi arbores proceræ creverant,
alnusque, populusque, abiesque erat in-cœlum-pertingens,

aridæ dudum, valde-siccæ, quæ ei natarent leviter.

Ac postquam ostenderat, ubi arbores proceræ creverint,

ipsa quidem rediit ad domum, Calypso, nobilissima dearum.

At ille cædebat ligna; celeriterque ei perficiebatur opus.
Vigini autem dejecit *arbores* omnes, dolavitque inde ære,

lævigavitque scite, et ad normam direxit.

Interea autem attulit terebras Calypso, nobilissima dearum:

terebravit vero *ille* omnia, et composuit inter-se;

clavis autem eam (*ratem*) et compagibus coagmentavit.

Quantum aliquis fundum navis tornaverit vir

onerariæ latae, bene sciens fabrilis-artis,

in tantum latam ratem fecit Ulysses.

Tabulata vero erigens, coaptans densis trabibus,

faciebat; sed longis asscribus perstruebat.

In ea autem malum fecit, et antennam congruentem ei:

prætereaque gubernaculum fecit, ut dirigeret.

Communivit quoque ipsam cratibus undique vimineis,

fluctuum propugnaculum ut-essent; multamque ingessit materiam.

Interea vero lintea attulit Calypso, nobilissima dearum,

ad-vela conficienda; ille autem scite confecit et hæc.

Illigavit autem funesque rudentesque, pedesque in ea,

vectibusque deinde eam deduxit in mare divinum.

Quartus dies erat, et ei perfecta-erant omnia:

ac quinto dimisit *eum* ab insula divina Calypso,

vestibusque indutum odoratis, et lavatum.

Imposuit autem ei utrem dea nigri vini,

alterum, alterum vero aquæ magnum; atque etiam viatica

in-pera; imposuitque ei obsonia animo-grata multa:
ventum autem immisit innocuumque placidumque.
Lætus vero vento-secundo extendit vela divinus Ulysses.